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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	IX
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 8;    II- 1, 2, 4, 7;    III- 1, 3, 5, 6;      IV- 1, 3, 6, 7;     V- 2, 3,4  6;     VI- 2, 3, 4, 6, 9.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 3;         Të lexuarit-1, 2, 3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	1 Lifestyles 
-Present tenses

 (simple and continuous)-LE
-Enjoying a job-LNLT

· Being successful-LNLT

-Giving opinions-FNFL
2 Lifestories
-Good manners-LNLT

· Past simple and past continuous-LE
-Past simple and perfect-LE

-Famous people’s life-CTH

3 Responsibility
-Words and expressions with similar meanings-LE
	1 Lifestyles 
· Writes sentences (present tenses) with correct capitalisation, punctuation, word order and correct subject-verb agreement; 
· Uses appropriate vocabulary when talking about jobs and describes accurately various job roles and functions;
· Creates critical and interpretive texts from more than one perspective, including historical and cultural.
· Speaks with clarity and purpose to inform the class about the research on a mini-topic.
2 Lifestories
· Demonstrates the characteristics and benefits of ethical behaviour and personal integrity in school and the community;
· Gives precise instructions, follows directions, and responds thoughtfully to complex questions; 
· Listens to and understands spoken language, and uses spoken Standard English effectively;
· Interprets, analyses, and evaluate narratives, poetry, and drama, aesthetically and ethically by making connections to: other texts, ideas, cultural perspectives, eras, personal events and situations;
3 Responsibility
· Discusses with peers and other English speakers’ future plans, hopes and ambitions using grade appropriate vocabulary and structures;
	1) Introduction to English

1 Lifestyles 

2) 1a What are you doing here? (p. 4) 
3) Workbook-1a What are you doing here?  (p. 4) 

4) 1b I’ve loved every minute. (p. 8) 
5) Workbook-1b I’ve loved every minute.  (p. 6)
6) 1c It’s much more rewarding. (p. 10) 

7) Workbook-1c It’s much more rewarding. (p. 8)
8) 1d Teenage fashion in Britain (p. 12) 
2 Lifestories

9) 2a I didn’t recognize you. (p. 14)

10) Workbook-2a I didn’t recognize you.  (p. 12)
11) 2b I wasn’t really listening … (p. 16)

12) Workbook-2b I wasn’t really listening …  (p. 14)
13) 2c After getting up at 5 a. m., … (p. 18)

14) Workbook-2c After getting up at 5 a. m., …  (p. 16)
15) 2d Milestones in travel (p. 20) – 2 Language Revision (p. 22) 

3 Responsibility
16) 3a You’ll sleep in tents. (p. 24) 

17) Workbook-3a You’ll sleep in tents. (p. 20)
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar


4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 
Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 4
Student’s. Book,
Workbook,
Teacher’s Book.
Magazines,
Internet,
Etj. 

	MËSIMDHËNËSI: Skender Gashi
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	Pranoi: 
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	PLANI DYMUJOR:
	NËNTOR-DHJETOR
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	IX
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 8;    II- 1, 2, 4, 7;    III- 1, 3, 5, 6;      IV- 1, 3, 6, 7;     V- 2, 3,4  6;     VI- 2, 3, 4, 6, 9.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 3;         Të lexuarit-1, 2, 3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	3 Responsibility
-Having a good job-FNFL

- Expressing obligation and    prohibition-LE

-Life events-LNLT

4 Entertainment
-Technological achievements and inventions-LNLT
-Having fun-LNLT

-Present Perfect and Present Perfect Continuous-LE 

- Art and literature-CTH
5 Natural world
-First conditional-LE


	3 Responsibility
· Discusses with confidence the advantages and disadvantages of different types of jobs with fair degree of fluency using appropriate stress and intonation in statements and questions;

· Uses various types of phrases to convey specific meanings and add variety and interest to writing or presentations;
· Reads/listens/ views materials regarding life events, comparing the ways of living in different times and different parts of the world;
4 Entertainment
· Experiments with the use of technology in communicating for a range of purposes;
· Listens/reads about other people and their ideas and discusses the proposition that life is a precious and valuable resource, defining and explaining the stages of happiness such as having fun, enjoying work and travelling around the world;
· Acquires and applies a wide range of vocabulary alongside knowledge and understanding of grammatical terminology, and linguistic conventions for reading, writing and spoken language; 
· Analyses story elements and synthesises information from a variety of sources; 
5 Natural world
· Demonstrates command of the conventions of Standard English grammar and usage when writing or speaking;
	3 Responsibility

18) 3b I don’t have to ask my parents (p. 26)
19) Workbook-3b I don’t have to ask my parents (p. 22)
20) 3c Please let me go. (p. 28) 

21) Workbook-3c Please let me go.  (p. 24)
22) 3d A refugee story (p. 30) 

4 Entertainment
23) 4a Phones which you can fold up .. (p. 32) 

24) Workbook-4a Phones which you can fold up ..  (p. 28)  

25) 4b The most fun I’ve had for ages. (p. 34)

26) Workbook-4b The most fun I’ve had for ages.  (p. 30)
27) 4c Ever since I was a child... (p. 36) 

28) Workbook-4c Ever since I was a child... (p. 32)
29) 4d English literature (p. 38)

5 Natural world
30) 5a Unless they do something, ... (p. 42) 

31) Workbook-5a Unless they do something, ... (p. 36)
32)  First Test
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave

3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar

4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare
	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 
Puna me projekte

Vetëvlerësim
	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 4
Student’s. Book,
Workbook,

Teacher’s Book.

Magazines,
Internet,
Etj. 

	MËSIMDHËNËSI:  Skender Gashi
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	IX
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 8;    II- 1, 2, 4, 7;    III- 1, 3, 5, 6;      IV- 1, 3, 6, 7;     V- 2, 3,4  6;     VI- 2, 3, 4, 6, 9.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 3;         Të lexuarit-1, 2, 3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	5 Natural world
-Be a weather reporter-FNFL
-Giving a prediction-LE

Giving opinions-FNFL

6 Imagination

-Unusual collections-FNFL

-Advices-FNFL
-Major life events-FNFL
-Having a party-FNFL
7 Communicate

-Reporting statements and questions-LE


	5 Natural world
· Asks questions to encourage analysis of personal reading material;

· Engages in a wide range of prewriting experiences, such as using a variety of visual representations, to express personal, social, and cultural connections and insights.

· Determines the meaning of words and phrases as they are used in the text, including figurative, denotative, connotative and technical meanings;
6 Imagination

· Chooses language that creates interesting and imaginative effects;
· Actively incorporates others into the discussion; and clarifies, verifies, or challenges ideas and conclusions; 
· Recognises, respects, and values diverse experiences, ideas, backgrounds, and identities;

· Expresses ideas and opinions in a manner that reflects sensitivity and shows respect to others;
7 Communicate

· Introduces a topic, organises complex ideas, concepts, and information to make important connections and distinctions; includes formatting (e.g., headings), graphics (e.g., figures, tables), and multimedia when useful to aiding comprehension;
	5 Natural world
33) 5b We won’t know until we leave. (p. 44)
34) Workbook-5b We won’t know until we leave.  (p. 38)
35) 5c In case it gets cold … (p. 46) 

36) Workbook-5c In case it gets cold …  (p. 40)
37) 5d Glaciers  (p. 48)

6 Imagination

38) 6a If you were invisible for a day … (p. 50)

39) Workbook-6a If you were invisible for a day …  (p. 44)  

40) 6b If I only had my camera! (p. 52) 
41) Workbook-6b If I only had my camera! (p. 46)  

42) 6c We didn’t mind queuing. (p. 54)

43) Workbook-6c We didn’t mind queuing. (p. 48)
44) 6d The end-of-year party (p. 56) 
7 Communicate

45) 7a He asked me if I have a website. (p. 60)
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar
4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare
	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 4
Student’s. Book,
Workbook,

Teacher’s Book.

Magazines,
Internet,
Etj. 

	MËSIMDHËNËSI: Skender Gashi
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	MARS-PRILL  
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	IX
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 4, 6, 8;    II- 4 ;    III- 1, 3, 5, 8;      IV- 7;     V- 2, 6;     VI- 1, 2, 3, 6.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 3;         Të lexuarit-1, 2, 3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	7 Communicate

-Reported speech-LE

-Linking words: addition and contrast-LE

-Talking about the world-FNFL
8 Right or not
-Expressing probability-LE

-Famous for not being famous-CTH

- Verbs and nouns that go together-FNFL

-Enjoying a job-LNLT
9 In the news
-The breaking news-LNLT


	7 Communicate
· Provides a concluding statement or section that follows from and supports the information or explanation presented (e.g. articulating implications or the significance of the topic);

· Distinguishes text-types according to purpose and language features - Comparison and contrast; 
· Uses the Internet to locate facts about famous people, landmarks and attractions;
8 Right or not

· Expresses ideas and feelings and understands and respects the perspectives of others;
· Interprets, analyses, and evaluate narratives, poetry, and drama, aesthetically and ethically by making connections to: other texts, ideas, cultural perspectives, eras, personal events and situations;
· Uses precise words and phrases, telling details, and sensory language to convey a vivid picture of the experiences, events, setting, and/or characters; 
· Uses appropriate vocabulary when talking about jobs and describes accurately various job roles and functions;
9 In the news
· Demonstrates understanding by identifying the content and relevance of news items, articles and reports related to everyday problems, or to issues of personal interest in the target language and culture;
	7 Communicate

46) Workbook-7a He asked me if I have a website (p. 52)  
47) 7b You suggested getting a taxi. (p. 62)

48) Workbook-7b He asked me if I have a website (p. 54)  

49) 7c In spite of your faults, … (p. 64)

50) Workbook-7c In spite of your faults, …. (p. 56)
51) 7d 21st century communication (p. 66)
8 Right or not
52) 8a He shouldn’t have left it there. (p. 68) 
53) Workbook-8a He shouldn’t have left it there (p. 60)

54) 8b It can’t be easy. (p. 72) 

55) Workbook-8b It can’t be easy.  (p. 62)
56) 8c He can’t have drowned. (page 86)

57) Workbook-8c He can’t have drowned. (p. 64)
58) 8d Charity work (p. 74) – 4. Language Revision (p. 76) 

9 In the news

59) 9a The telephone was invented. (p. 78)

60) Workbook-9a He can’t have drowned. (p. 68)
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar


4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 4
Student’s. Book,
Workbook,

Teacher’s Book.

Magazines,
Internet,
Etj. 

	MËSIMDHËNËSI: Skender Gashi
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	IX
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 4, 6, 8;    II- 4 ;    III- 1, 3, 5, 8;      IV- 7;     V- 2, 6;     VI- 1, 2, 3, 6.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 3;         Të lexuarit-1, 2, 3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	9 In the news
-Agreeing and disagreeing-FNFL

-Rules and regulations-FNFL

-Good manners-LNLT

10 Money
-Money-FNFL

-Past simple and perfect-LE

	9 In the news
· Speaks with appropriate expression, smoothness, pace, volume, eye contact, posture and gestures;

· Explores topics dealing with different cultures and world viewpoints;

· Demonstrates the characteristics and benefits of ethical behaviour and personal integrity in school and the community; 
10 Money
· Relates the value of money to personal consumption explaining how money affect to people’s life;
· Listens to and understands spoken language, and uses spoken Standard English effectively 
	9 In the news
61) 9b They’re being followed. (p. 80) 
62) Workbook-9b They’re being followed. (p. 70)
63) 9c It ought to be stopped. (p. 82) 

64) Workbook-9c It ought to be stopped. (p. 72)
65) 9d Work experience. (p. 84)

10 Money

66) 10a If he had sold the ring, … (p. 86) 
67) Workbook-10a If he had sold the ring, …  (p. 76)

68) The Second Test
69) 10b If only we’d had the money! (p. 88)
70) Workbook 10b (p. 78)
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave

3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar
4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare
	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 4
Student’s. Book,
Workbook,

Teacher’s Book.

Magazines,
Internet,
Etj. 
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